CONTRATANTE,  datada de 23/04/2025, conforme as cláusulas a seguir: 

DO OBJETIVO   

CLÁUSULA PRIMEIRA – As partes resolvem em comum acordo alterar o contrato nº 2021/191 
referente ao acréscimo quantitativo, no percentual de 24,70% do valor anual dos serviços, no 
valor de R$2.993.151,44 (dois milhões novecentos e noventa e três mil cento e cinquenta e um 
reais e quarenta e quatro centavos), passando o valor anual de R$12.131,956,00 (doze 
milhões cento e trinta e um mil novecentos e cinquenta e seis reais) para R$15.125.107,44 
(quinze milhões cento e vinte e cinco mil cento e sete reais e quarenta e quatro centavos), de 
acordo com o Art. 81, inciso I e II da Lei 13.303/2016 c/c art 105 do Regulamento Interno de 
Licitações e Contratos do Banco da Amazônia, conforme abaixo: 

SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS EM DESENVOLVIMENTO E SUSTENTAÇÃO DE SISTEMAS INFORMATIZADOS